
28065 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 39 del 11-4-2019                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Concorsi 

CONSIGLIO REGIONALE – DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE GARANTI REGIONALI 19 marzo 2019, n. 15 
Avviso per la richiesta di candidature per la funzione di esperto volontario, a titolo gratuito del Garante 
regionale dei diritti delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà personale. Approvazione 
Elenco. 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 

VISTA la Legge regionale n. 6 del 21/03/2007, recante norme sull’autonomia organizzativa, funzionaria e 
contabile del Consiglio Regionale; 

VISTO l’art. 31 della Legge Regionale 10 luglio 2006 n. 19, che ha istituito, presso il Consiglio regionale della 
Puglia, l’Ufficio del Garante delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà personale; 

VISTO il Regolamento regionale n. 21/2009 con cui è stata data attuazione alla citata L. R. 19/2006; 

VISTA la L. R. 28/2001, contenente norme sulla contabilità regionale; 

VISTO il Regolamento interno di Amministrazione e Contabilità del Consiglio Regionale; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 328 del 29/12/2009; con la quale sono state emanate 
direttive per l’adozione delle determinazioni dirigenziali; 

VISTA la nota del Segretario Generale del Consiglio regionale, prot. 3406 del 22 aprile 2010, avente ad oggetto: 
Direttive, adempimenti e procedure per l‘adozione delle determinazioni dirigenziali. Chiarimenti ed elementi 
integrativi; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 59 del 28/07/2016 ad oggetto: “Nomina del Dirigente della 
Sezione Garanti Regionali”; 

PREMESSO che: 

− l’art. 31 della legge regionale 10 luglio 2006 n. 19 ha istituito, presso il Consiglio regionale l’Ufficio del 
Garante delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà; 

− con Regolamento Regionale n.21/2009 è stata data attuazione alla citata L.R. 19/2006; 
− l’azione dell’Ufficio del Garante delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà, in coerenza con 

gli obiettivi fissati dal comma 2 dell’art.31 della L.R. 19/2006 e con gli indirizzi di cui all’art. 2, comma 1 
del regolamento regionale n. 21/2009, è ispirata a diffondere e promuovere una cultura dei diritti delle 
persone sottoposte a limitazioni o a misure restrittive della libertà, nella prospettiva costituzionale della 
rieducazione, del recupero e del reinserimento sociale, di cura e salvaguardia della salute, di istruzione, 
formazione professionale e lavoro, di libertà di culto, di espressione e di opinione. 

CONSIDERATO che: 

− con atto di indirizzo prot. n. 311 del 07/01/2019 ed in virtù del Protocollo stipulato in data 26/05/2016 con il 
Provveditorato regionale dell’Amministrazione Penitenziaria il Garante regionale delle persone sottoposte 
a misure restrittive della libertà ha evidenziato che, oltre che accompagnato, può anche essere sostituito, 
nel corso dell’ascolto presso gli istituti di pena di persone ristrette, da volontari; 

− il Garante, pertanto, ha chiesto di procedere alla pubblicazione di un avviso finalizzato all’acquisizione 
delle candidature di professionisti esperti della materia, al fine di disporre di un elenco cui attingere per lo 
svolgimento delle funzioni previste. 

https://dell�art.31


28066 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 39 del 11-4-2019                                                 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
  

 
 

CONSIDERATO, altresì, che con Determinazione della Sezione Garanti regionali n. 2 del 10 gennaio 2019 si è 
provveduto a: 

− dare seguito alla nota tramessa alla Sezione Garanti dal Garante regionale delle persone sottoposte a 
misure restrittive della libertà personale, Prot. N. 311 del 07/01/2019; 

− pubblicare l’avviso con l’annesso modello di partecipazione, fissando la scadenza per la presentazione 
delle candidature nel termine di 15 (quindici) giorni dalla data di pubblicazione sul B.U.R.P.; 

− dare ampia diffusione all’avviso, mediante pubblicazione dello stesso sia sul BURP, sia sul sito istituzionale 
del Garante regionale delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà personale; 

− trasmettere copia del presente provvedimento alla Segreteria generale per la raccolta e la pubblicazione 
all’Albo e sul sito web del Consiglio Regionale. 

PRESO ATTO che: 

− risultano acquisite n. 25 istanze, pervenute nei termini specificati dall’Avviso, come indicate nell’allegato 
“A“, parte integrante e sostanziale al presente provvedimento; 

− dalla istruttoria delle domande pervenute, ai sensi degli artt. n. 5 e 6 dell’ Avviso, tutti gli istanti risultano 
in possesso dei requisiti tecnico-professionali richiesti. 

RITENUTO, pertanto, di: 

− approvare l’Elenco - di cui all’all. A) facente parte integrante del presente provvedimento relativo 
all’acquisizione di candidature per la funzione di esperto volontario, a titolo gratuito, del Garante regionale 
dei diritti delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà personale di n. 25 candidati, di cui 25 
ammessi; 

− pubblicare il suddetto Elenco sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, nonché sul Sito Istituzionale del 
Consiglio regionale nella preposta sezione ‘’Garante dei Diritti delle persone sottoposte a misure restrittive 
della libertà personale”; 

− assicurare, altresì, opportuna informazione all’Amministrazione Penitenziaria, 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R.28/2001 E AL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E 
CONTABILITA’ DEL CONSIGLIO REGIONALE: 

La presente determinazione non comporta implicazioni di natura finanziaria, sia di entrata che di spesa, e 
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio del Consiglio regionale. 

DETERMINA 

Per tutto quanto espresso in premessa narrativa e che qui si intende riportato e trascritto: 

− di approvare l’Elenco- di cui all’all. A) facente parte integrante del presente provvedimento relativo 
all’acquisizione di candidature per la funzione di esperto volontario, a titolo gratuito, del Garante regionale 
dei diritti delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà personale di n. 25 candidati, di 25 
ammessi; 

− dare atto che il presente provvedimento non comporta ulteriori oneri a carico dell’Amministrazione; 
− di pubblicare il suddetto Elenco sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, nonché sul Sito Istituzionale del 

Consiglio regionale nella preposta sezione “Garante dei Diritti delle persone sottoposte a misure restrittive 
della libertà personale”; 

− di assicurare, altresì, opportuna informazione all’Amministrazione Penitenziaria; 
− di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva; 



28067 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 39 del 11-4-2019                                                                                                                                                                                                                      

 

       
        

− di trasmettere due copie del presente provvedimento alla Segreteria Generale per la raccolta e la 
pubblicazione all’Albo e sul sito web del Consiglio Regionale. 

Il Dirigente della Sezione Garanti regionali 
Dott.ssa Rocca Anna Ettorre 



28068 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 39 del 11-4-2019                                                 

I 1 CAFAGNA 

2 CHIOCHIA 

3 CINIERI 

4 D'ATTOMA 
5 DELLI SANTI 

6 DE ROBERTIS 

7 DI GREGORIO 

8 ELSHEIKH 
; 

9 GIULIANI I 

i 10 LASKAVJ 

I 11 LETTORI 
' 
i 12 MAGISTRO 

! 13 MARANGI 
! 14 MESSINESE 
l 15 MILELLA 

16 MONGELLI 
i 17 PASCAZIO 
! 18 PELLIZZARI 

19 RUTIGLIANO 
20 SCIALPI 

21 SETTE 

22 SURIANO 
23 SUSCA 

24 TANESE 
25 TONTI 

A/legato A) 
Determina n. 15 del 19/03/2019 

Nome. Provincia 

. 
Angela TA 

Maria TA 

Ha ria TA 

Claudio BA 
Francesco FG 

Elisabetta BA 

Francesco BT 
Elrashid BT 

Esmeralda BR 

Mauro Pasquale BA 

Isabella BR 

Giovanna BA 
Maria Grazia TA 
Mariateresa TA 

Maria BA 
Chiara Nicoletta LE 

Alessandro 

Sonia 

Francesco 

Lucia 

Anna Rita 

Sara 
Elisabetta 

Paolo 
Claudio 

BA 
LE 

BA 

TA 

BA 

BT 

TO 

BA 
FG 

LA PRESE!I.Yf.' è COPIA CONFORME 

ALL'ORIGINAL':. E SI COMPONE 

DI N" ...b4-FACCIATE 

.,,.,,,_l'l ,.~ ?f----




